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ORDFÖRANDE HAR ORDET  

Ordförande har ordet 

2024 var ett händelserikt år, präglat av en omvärld i förändring och en fortsatt politisk turbulens, inte 

minst kring våra kärnfrågor. Samtidigt ser vi tydliga framsteg inom hållbarhetsarbetet, där nya regelverk 

driver utvecklingen. Ett av de mest omdiskuterade områdena under året var Corporate Sustainability 

Reporting Directive (CSRD). Direktivet är nu är implementerat vilket lett till att fler företag har fått upp 

ögonen för vikten av hållbarhetsrapportering. På horisonten kommer därtill många nya miljörelaterade 

regleringar, där vi på EMC omvärldsbevakar och stöttar medlemmar att ha koll, följa och dra nytta av 

möjligheterna. Vi fortsätter att vara en nyckel för företag i Halland genom att skapa samverkan, sprida 

kunskap och stötta konkreta hållbarhetsinitiativ.  

  

Under 2024 växte EMC från 109 till 118 medlemmar – tillsammans blir vi starkare och vi stärker också 

regionen! Vi har också sett positiva resultat i våra projekt. Hallands Klimatlyft har fortsatt att stötta 

företag i deras klimatarbete och flera deltagare har nu gått vidare till fördjupad gruppcoachning där de 

tar sig an de mest komplexa beräkningarna. Bruka Halland har också haft ett starkt år, inte minst med 

den positiva mediebevakning som projektet fick i samband med att potentialstudien släpptes i början 

av 2025. Att få ut budskapet om återbrukets betydelse är en viktig del av vårt arbete och vi ser att 

intresset för cirkulära affärsmodeller växer. Under året har medlemmar i organisationen tagit initiativ 

till aktiviteter och träffar på teman som hållbar mobilitet och hållbar entreprenad. Jag kan inte nog 

understryka hur viktigt den här typen av initiativ är – som medlemsorganisation får vi alla ut mer av 

medlemskapet ju mer vi engagerar oss.  

  

Om vi blickar framåt så har EMC goda förutsättningar att fortsätta växa och utvecklas tillsammans med 

det halländska näringslivet. Vi ser fram emot att välkomna fler medlemmar, starta nya projekt och bidra 

till att fler företag i Halland kan öka takten i sitt hållbarhetsarbete. I det sammanhanget är det också 

värt att nämna den nya grafiska profilen och hemsidan som lanserats under våren 2025. Vilket lyft! Det 

lägger en bra grund för att kommunicera till fler företag och organisationer om vad vi står för och kan 

hjälpa till med.  

  

Slutligen vill jag betona styrkan i vårt nätverk. Med engagerade, innovativa och energiska medlemmar 

driver vi tillsammans utvecklingen framåt och visar vad som är möjligt. Hållbarhet är en fråga som aldrig 

står stilla och vårt nätverk visar att samverkan och kunskapsdelning är vägen framåt. Tillsammans bygger 

vi en mer hållbar framtid!  

  

Lotta Ullstadius, styrelseordförande i EMC 
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STYRELSE & VALBEREDNING  
EMC Styrelse har sedan årsstämman 2024 haft nedan sammansättning där arbetsutskottet utgjorts av 

ordförande, vice ordförande samt ytterligare en ledamot. Styrelsen har under året haft fem ordinarie 

möten och arbetsutskottet har träffats vid sex tillfällen. Dessutom har två strategimöten genomförts då 

Styrelsen och EMC Teamet har träffats fysiskt under två halvdagar för att lyfta strategiska frågor av vikt 

för organisationen. Utöver detta har ett antal mer informella arbetsmöten hållits.  

 

 

 

MEDARBETARE  
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Under 2024 har EMC Teamet bestått av fem tjänster. På grund av sjukskrivning och föräldraledighet 

har dock tjänsten som kommunikatör varierat under året.  

Under 2024 har följande medarbetare varit anställda i olika grad och perioder. 
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VISION, UPPDRAG OCH MÅL  
EMC:s VISION är en värld där alla företag genom sin verksamhet är med och skapar en hållbar 

samhällsutveckling. För att nå den tror vi att verksamheterna behöver insikt om sin egen roll och 

påverkan men också se de möjligheter som detta medför för deras hållbara affärsutveckling.  

EMC ska möjliggöra och generera hållbar och klimateffektiv affärs- och verksamhetsutveckling. 

Föreningen ska tillgängliggöra kunskap, metoder, verktyg och samverkan via nätverk och projekt. På så 

vis kan medlemmarna inspireras till engagemang, insikt och handling för att utveckla sina affärer och 

verksamheter på ett hållbart, innovativt och klimatsmart sätt. Vi ger våra medlemmar kraft att gå från 

ord till handling. 

 

För att arbeta mot visionen har strategier formulerats utifrån fyra fokusområden där vi för varje 

fokusområde har ett antal riktningsmål: 

 

• EMC:s utbud ska bestå av relevanta erbjudanden som möter våra medlemmars behov. 

• EMC ska ha en tillväxt av aktiva medlemmar som bidrar till och drar nytta av nätverket och 

föreningens erbjudande. 

• EMC ska vara en attraktiv arbetsgivare som har engagerade och kompetenta medarbetare. 

• EMC ska ha en bemanning som kan arbeta enligt uttalad strategi. 

• EMC arbetar i nära samarbete med prioriterade aktörer för att driva mot föreningens vision. 

 

Vi har också formulerat tre övergripande effektmål som följs upp senast 31/1 varje år:  

 

• 80 % av våra tillfrågade medlemmar upplever att vi har ett relevant utbud. 

• 80 % av våra tillfrågade medlemmar rekommenderar EMC till andra företag / organisationer. 

• EMC har 3000 följare på LinkedIn. 
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MEDLEMMAR  
Vid 2024 års slut hade EMC 118 medlemmar inklusive kommuners servicepaket. Under året tillkom 14 

nya medlemmar och 13 avslutade sitt medlemskap. De skäl som angetts för avslutat medlemskap har 

framför allt varit ekonomiska, omorganisation eller på grund av tidsbrist att engagera sig i nätverket.  

Samtliga aktuella medlemmar finns listade på www.emcsverige.se.  

Nedan återges EMC:s medlemsutveckling över tid, medlemsbasen fördelat på företagens storlek 

kopplat antalet anställda samt geografisk placering. 

 

 

Kommentar: 

Från 2023 till 2024 ökade antalet medlemmar från 109 till 118.  
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Kommentar: 

Den största förändringen från 2024 är ökningen av medlemmar från andra orter, från kategorin ”Annat”, 

från 20 till 30 företag.  
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ERBJUDANDE & TJÄNSTER  
Genom ett varierat utbud av tjänster stärker EMC sina medlemmars hållbarhetsarbete. Tjänsterna 

levereras av EMC:s hållbarhetsrådgivare och projektledare. Vissa av dessa tjänster ingår i medlemskapet 

och andra erbjuds med en förmånlig rabatt till våra medlemmar. 

 

Utbildningar & webbinarier 

EMC erbjuder kompetensutveckling och inspiration via olika typer av utbildningar och webbinarier. 

Dessa varierar i omfattning och ämnesfördjupningen styrs av medlemmarnas behov och aktuella 

frågor. Följande utbildningar och webbinarier har vi erbjudit under 2024: 

 

Utbildningar som ingår i medlemskapet: 

Klimatberäkningar enligt GHG-protokollet 

Övergripande hållbarhetsutbildning  

 

Utbildningar med rabatt till våra medlemmar: 

Grundläggande hållbarhetsutbildning för små och medelstora företag 

CSRD med fokus på den dubbla väsentlighetsanalysen, två delar 

 

Digitala Hållbarhetsfrukostar i urval:  

Hållbarhetstrender, Klimattullar, Science based target. AI och Hållbarhet, Hållbar företagskultur, 

Hållbarhetsredovisning enligt CSRD, Biologisk mångfald, Vattenförsörjning. 

 

Samtliga webbinarier ligger i vårt webbinariebibliotek på hemsidan. 

 

Rådgivning & bollplank  

EMC Teamet agerar som rådgivare och bollplank i de frågor som rör medlemmarnas 

hållbarhetsarbete.  Vi är aldrig längre bort än ett samtal eller mejl och kan fungera som en stödjande 

part i utmanande frågeställningar. Eller bara för att tipsa om nästa steg i arbetet mot en hållbar affär.  

NÄTVERK  
 

DEMOVÄGG PLÖNNINGE 

Demoväggen i Plönninge är ett långtidstest av träfasad i kustnära läge. Testet startade som ett projekt 

2017 och drivs nu som ett nätverk med ett antal panelleverantörer i region Halland. Syftet med detta 

test är dels att visa på funktionen i och hållbarheten hos olika sorters träpanel, dels att dra lärdom från 

hur montering, behandling och underhåll spelar roll för materialets beständighet. Varje år hålls en 

uppföljningsträff för att följa upp resultatet av långtidstestet och lyfta viktiga frågeställningar kopplat till 

hållbarhet och byggnation i trä. Temat för årets uppföljningsträff var ”Digitalisering i träbranschen”. 

Demoväggen i Plönninge är ett samarbete mellan EMC som koordinerar insatser och aktiviteter i 

projektet, Södra, Derome, Lida Timber och Organowood som har panel uppsatt på väggen, 

Linnéuniversitetet som driver följeforskningen och Region Halland som tillhandahåller fastigheten där 
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testet utförs. Demoväggen kommer sitta uppe mellan 2017 – 2027 och finns vid Plönninge testpark norr 

om Halmstad. 

NÄTVERK KLIMATSSMART ENTREPRENAD 

Under hösten 2023 avslutade vi den förstudie som undersökte förutsättningarna för att minska 

klimatpåverkan för maskinarbeten och transporter inom entreprenader. Det långsiktiga målet för denna 

förstudie var att skapa en metod för att minska klimatpåverkan genom effektiva klimatkrav. Som ett 

resultat av detta bildades Nätverk Klimatsmart entreprenad, där fyra av regionens kommuner (Varberg, 

Falkenberg. Halmstad och Kungsbacka) samt Region Halland medverkade. EMC:s roll var att facilitera 

och planera för nätverksträffar och process framåt. Ett flertal arbetsträffar har hållits under året som 

resulterade i det gemensamma dokumentet ”Kravställan vid upphandling av fossilfria transporter och 

entreprenader”. Nätverket beslöts därefter av upplösas i sin nuvarande form med extern facilitator.  

MEDLEMSDRIVEN FOKUSFRÅGA  

EMC möjliggör mötesplatser och forum för företag som är på liknande resor och arbetar med 

gemensamma hållbarhetsfrågeställningar. Den 21 november bjöd EMC och Etikhus in företag i Varberg 

till en nätverksträff i Etikhus lokaler på Tärnan. Syftet med nätverksträffen var att diskutera hur 

näringslivet kan bidra till att skapa en bättre stad för fler, med särskilt fokus på utmaningen inom 

mobilitet och transporter. Under träffen fick deltagarna ta del av kunskap och diskutera näringslivets 

roll och möjlighet att bidra i formandet av framtidens hållbara stad.   

KLIMATBOKSLUT MED EMC  
Ett klimatbokslut syftar till att kartlägga ett företags eller organisations klimatpåverkan. Resultatet 

lägger grunden för att vidta rätt åtgärder i form av exempelvis affärsutveckling, effektiviseringar, och 

implementering av ny teknik. Klimatbokslut med EMC ger företag och organisationer ett digitalt 

klimatberäkningsverktyg med metodstöd, kompetensutveckling och en kommunikationsplattform för 

resultatet. Vi gör det enkelt för alla verksamheter att ta fram det egna klimatbokslutet och tillämpa ett 

effektivt klimatarbete.  

I maj lanserades Klimatbokslut 2023 med 33 medverkande företag och organisationer och i oktober 

inleddes processen med Klimatbokslut 2024 med 33 medverkande. Vissa av de tidigare medverkande 

valde att lämna men lika många nya tillkom. Under hösten genomförde vi utbildningar i Klimatberäkning 

enligt GHG-protokollet samt Klimatberäkningsverktyget Our Impacts. Nätverksträffarna kategoriserades  

för att göra det enklare för deltagarna att kunna prioritera sin medverkan: Bas, Fördjupning och 

Gemensam. Vi arrangerade även en branschspecifik träff för Energiföretagen.  

Mer information om metod, deltagande bolag och publikationer finns att läsa på hemsidan.  

PROJEKTVERKSAMHET  
EMC deltar i olika utvecklingsprojekt som en del i vår vision för ett hållbart samhälle. De projekt EMC 

medverkar i ska erbjuda ett stöd för våra medlemmar att gå från ord till handling. De ska skapa mervärde 

och bidra till utveckling och lärande. 

Under 2024 har EMC drivit följande projekt: 
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HALLANDS KLIMATLYFT  

Klimatfrågan påverkar alla delar av näringslivet. Utvecklingen går fort och lagar och krav 

förändras snabbt. Det skapar nya möjligheter, men innebär också nya risker. För företag som 

vill kunna navigera framgångsrikt och stärka sin konkurrenskraft i ett föränderligt landskap är 

det helt enkelt nödvändigt att hänga med. 

Genom projektet Hallands Klimatlyft hjälper vi halländska företag att komma vidare i sitt 

klimatarbete, oavsett om de står i begrepp att ta första steget eller har kommit en bra bit på 

vägen. 

Projektet riktar sig primärt mot företag inom branscherna logistik och transport, bygg och 

fastighet samt tillverkande industri. Arbetet sker i form av kompetenshöjande aktiviteter till 

exempel webbinar och inspirationsträffar samt genom gruppcoachning där företag under 

ledning av experter från IVL tillsammans med andra företag under sex träffar kartlägger, 

analyserar och tar fram mål för sitt klimatarbete.  

Under 2024 har projektet erbjudit öppna kunskapshöjande webbinarier om utmaningar och 

möjligheter inom projektets tre fokusbranscher. Under hösten hölls en klimatkonferens på 

temat klimatkommunikation då vi utforskade kommande regelverk som CSRD och EU:s nya 

Green Claims Directive och vad detta betyder för företagens klimatarbete och kommunikation. 

Över 30 företag tog klivet framåt i sitt klimatarbete genom gruppcoaching. Genom 

gruppcoachingen har företagen byggt interna kompetenser för att driva ett strukturerat 

klimatarbetet vidare och skapat insikter kring kopplingen mellan affär och klimatpåverkan 

samt företagets roll och möjligheter att göra en grön omställning. 

Hallands Klimatlyft finansieras av Region Halland och drivs av EMC i samarbete med IVL, 

Svenska miljöinstitutet. 

Projekttid: juni 2023-september 2025 

 

BRUKA HALLAND  

Bruka Halland är ett treårigt projekt med en satsning på återbruk och cirkulär affärsutveckling inom 

bygg- och fastigheter. 

  

Genom olika demonstrationsprojekt kommer projektet att fokusera på möjligheter, hinder och 

utmaningar för ett ökat återbruk och testa konkreta verktyg och arbetsmetoder. Erfarenheterna 

kommer att bidra till ökad kunskap och beställarkompetens.  

  

Företag kommer även få tillgång till expertrådgivning inom bevarande och återbruk. Flera olika webbinar 

inom till exempel cirkulär upphandling, återbruk av installationer med mera kommer att genomföras. 

  

Under projektet tas även en potentialstudie fram med konkreta beräkningar av den potential som ett 

ökat återbruk i Halland skulle innebära.  
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Projektet har sökts tillsammans med Region Hallands näringslivsavdelning, IVL och Varbergs kommun. 

Projektet finansieras arbetet av Europeiska Regionalfonden genom Tillväxtverket och Region Halland. 

EMC är projektägare.  

Projekttid:  september 2023 och december 2026. 

 

HALLÄNDSK HÅLLBAR SAMVERKAN  

Under 2024 genomförde EMC projektet Halländsk Hållbar samverkan med medel från Region 

Halland. Projektet hade som syfte att stärka samverkan mellan aktörer och näringsliv, 

identifiera företagens kommande behov och utmaningar samt att erbjuda målgruppsanpassad 

kompetens. 

Genom denna samverkan, omvärldsbevakning och anpassad kompetens får EMC en strategisk 

position i regionen som möjliggör byggandet av en framåtriktad organisation som kan hantera 

kommande hållbarhetsutmaningar och bygga relationer för framtida samarbeten. 

SAMVERKAN & NÄTVERK  
EMC är en naturlig samarbetspartner och drivkraft för hållbar affärsutveckling och klimatfrågor i Region 

Halland. Genom att främja samverkan bidrar vi till en stark och framåtblickande grön omställning i 

regionen. 

Som en del av Hallands företagsfrämjande nätverk skapar vi möjligheter för företag att knyta värdefulla 

kontakter, dela erfarenheter och inspireras av varandras framgångar. Våra medlemmar får tillgång till 

ett brett utbud av erbjudanden och initiativ som stärker deras hållbarhetsarbete. 

Under 2024 har EMC varit aktivt i flera lokala och regionala nätverk, såsom Aktörer för grönt och 

cirkulärt näringsliv Halland, Klimatinitiativet Falkenberg och Halland ställer om. Vi har också deltagit i en 

rad näringslivsträffar och evenemang för att främja dialog och samarbete kring hållbar utveckling. 

KOMMUNIKATION 
EMC:s kommunikation sker via våra hemsidor (emcsverige.se samt klimatbokslutet.com), nyhetsbrev, 

riktade e-mailutskick, sociala medier samt genom det personliga mötet.  

Under 2024 har EMC fortsatt att arbeta med det digitala konceptet ”Hållbarhetsfrukost”, som blivit ett 

återkommande och uppskattat inslag. Under året genomfördes 25 Hållbarhetsfrukostar, webbinarier 

och utbildningar inom EMC och de olika projekten som nu ligger tillgängliga via Vimeo. Det 

producerades också ett flertal filmer, bland annat från vinterns Hackaton, som delades på sociala 

medier. 

Under året har vi också postat ett antal bloggposter på olika teman, vilka pushats både i sociala medier 
och i det återkommande nyhetsbrevet. Den främsta kommunikationskanalen är LinkedIn, där vi postar 
flera gånger i veckan, samt kommenterar och interagerar med medlemmarnas kanaler. 
 

Under 2024 hade vi 19 951 sidvisningar och 3 758 unika besökare på vår hemsida med en genomsnittlig 
sessionstid på över fem minuter. Trafiken kommer övervägande från dator.



 

www.emcsverige.se 

 

www.emcsverige.se 

 
 

EMC -  

ETT HALLÄNDSKT 

MEDLEMSNÄTVERK 

FÖR HÅLLBAR 

AFFÄRSUTVECKLING 
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